広島県病院薬剤師会東支部 研修会
～感染症講演会～（ＷＥＢ開催）

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の日程にて研修会を開催する運びとなりました。
ご多忙中とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。
                               謹白

日時：２０２３年１２月１４日（木）18:45～20:30

※本講演会は、Ｚoomを利用したオンライン配信となります
事前申し込み制となります。お申込み方法は裏面をご覧ください。

共催：広島県病院薬剤師会東支部／大正製薬株式会社

【特別講演】19:30～20:30

  『糖尿病に合併する呼吸器感染症と
      肺炎診療ガイドライン改訂ポイントについて。』

   関西医科大学附属病院 呼吸器感染症・アレルギー科
               教授 宮下 修行 先生

司 会   興生総合病院 薬剤部  半田 寛 先生

【一般講演】19:00～19:30

  『糖尿病患者における軟部組織感染症について』

             日本鋼管福山病院 薬剤科 松葉 勇亮 先生

【情報提供】18:45-19:00

『選択的ＳＧＬＴ２阻害剤－２型糖尿病治療剤－ルセフィ錠』

                    大正製薬株式会社

参加お申し込みのご案内

ご参加にあたっては、必ず参加登録を戴きますようお願い申し上げます

※参加登録には、Peatix会員登録が必要です。
①下記二次元コードまたはURLよりアクセスします。
②パスワード「  tobu  」とご入力ください。
③必要事項を記入の上、登録をお願いいたします。

オンライン視聴方法
①「参加登録」が完了すると、Peatixからメールが届きます。
② 上記メールの「イベント視聴ページに移動」をクリックします （Peatix ページに移動）
③「イベントに参加」をクリックします(zoom画面に移動)。
④ お名前・施設名・メールアドレスを入力し登録すると、入力したメールアドレスに視聴用URLが
届きますので、URLをクリックしZoomにてご視聴ください。（匿名やニックネームで参加した場
合は、認定単位シールは配布できません）

事前申し込み方法

【問い合わせ先】
研修会について     福山第一病院 薬剤科 細川 宜嗣  y-hosokawa@jojokai.or.jp
当日通信トラブル対応  大正製薬（株）川田 泰史 090-5997-7513

・本研修会は『Ｚoom』を用いたＷＥＢ講演会です（事前にＺoomのダウンロードをお願いします）
・日本病院薬剤師会（1単位：領域Ⅳ-2）感染制御認定薬剤師制度（0.75単位）申請中
・抗菌科学療法認定薬剤師制度（2単位）申請中（単位シールは施設ごとに郵送します）
・参加費：広島県病院薬剤師 会員 500 円（シール郵送料を含む） 非会員 500円
 単位シール・受講賞が必要な非会員は研修会当時までに指定の住所（登録後メールにて連絡）まで
 84円切手、簡易書留の場合は404円切手）貼付の返信用宛名記載の封筒を送付して下さい。
 （クレジットまたはコンビニ支払：コンビニ支払は別途手数料 220 円かかります）
・参加申し込み期限は 12月 12 日（火）となっておりますのでご注意ください。
・参加費の支払い後は研修会への参加・不参加を問わず返金致しかねますことをご了承下さい。
・単位の認定について、終始のご参加が必要になりますので、お時間に余裕を持ってご参加下さい。
・研修会終了後に確認テストの解答が単位認定に必須となります。指定のフォームに解答を記入後、
 当日中に送信してください。
・講演の視聴に加え、フォーム送信がない場合には日病薬病院薬学の単位を付与できませんので、
 ご了承ください。

②必要事項を記入の上、ご登録をお願い致します

【注意事項】

https://231214kansenwg.peatix.com/